2

Проект вносится Главой города Перми
[image: ]

Пермская городская Дума
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о департаменте транспорта администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 25.06.2019 № 141 (в редакции решений Пермской городской Думы от 17.12.2019 № 310, от 17.12.2019 № 313, от 24.03.2020 № 72, от 23.06.2020 № 121, от 23.06.2020 № 122), изменения:
1.1 в пункте 3.2.6 после слов «информационными табло,» дополнить словами «информационными стендами,»;
1.2 пункт 3.2.7 дополнить словами «, остановочных павильонов и скамей остановочных пунктов на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми, находящихся в муниципальной собственности информационных стендов, схем маршрутов регулярных перевозок города Перми, расписаний движения муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Перми, установленных на остановочных пунктах и павильонах на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми, находящихся в муниципальной собственности»;
1.3 пункт 3.2.71 признать утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]2. Внести в Типовое положение о территориальном органе администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 29.01.2013 № 7 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.03.2013 № 67, от 25.06.2013 № 131, от 27.08.2013 № 188, от 24.09.2013 № 223, от 25.02.2014 № 38, от 27.05.2014 № 122, от 23.09.2014 № 189, от 28.10.2014 № 219, от 24.02.2015 № 40, от 24.03.2015 № 48, от 22.12.2015 № 280, от 22.12.2015 № 282, от 28.06.2016 № 132, от 23.08.2016 № 194, от 22.11.2016 № 244, от 24.01.2017 № 14, от 28.02.2017 № 33, от 28.03.2017 № 64, от 28.03.2017 № 65, от 25.04.2017 № 81, от 27.06.2017 № 128, от 19.12.2017 № 259, от 22.05.2018 № 86, от 26.06.2018 № 108, от 28.08.2018 № 156, от 25.09.2018 № 191, от 20.11.2018 № 244, от 18.12.2018 № 263, от 18.12.2018 № 273, от 22.01.2019 № 10, от 26.02.2019 № 33, от 27.08.2019 № 172, от 27.08.2019 № 173, от 24.09.2019 № 227, от 19.11.2019 № 277, от 19.11.2019 № 284, от 17.12.2019 № 310, от 25.02.2020 № 36, от 25.02.2020 № 52, от 24.03.2020 № 72, от 27.04.2021 № 99), изменение, дополнив пунктами 3.2.7.191, 3.2.7.192 следующего содержания:
«3.2.7.191. организует и контролирует содержание, ремонт и уборку остановочных павильонов и скамей остановочных пунктов на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми, находящихся в муниципальной собственности;
3.2.7.192. организует и контролирует содержание, ремонт и уборку информационных стендов, схем маршрутов регулярных перевозок города Перми, расписаний движения муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Перми, установленных на остановочных пунктах и павильонах на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми, находящихся в муниципальной собственности;».
3. Рекомендовать администрации города Перми до 01.08.2021 обеспечить приведение муниципальных правовых актов города Перми в соответствие настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2021.
5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.

Временно исполняющий
полномочия председателя
Пермской городской Думы							     Д.В. Малютин

Глава города Перми								        А.Н. Дёмкин
image1.wmf